

Artikel 1**Algemeen**

De algemene voorwaarden zijn voor elke verzekering afzonderlijk van toepassing en vormen tezamen met de specifieke voorwaarden van de verzekering de geldende polisvoorwaarden. De algemene voorwaarden prevaleren boven de specifieke voorwaarden.

Artikel 2**Begripsomschrijvingen**

1 Verzekeringspakket

Onder verzekeringspakket wordt verstaan de in het pakket gesloten verzekeringen zoals die op het polisblad staan vermeld.

2 Verzekeringnemer

De verzekeringnemer is degene die als zodanig in de polis is vermeld.

3 Verzekerde

De verzekerde is degene die als zodanig is aangeduid in de van toepassing zijnde specifieke voorwaarden van de tot het verzekeringspakket behorende verzekeringen.

Artikel 3**Verzekeringen**

1 Polisblad

Voor de geaccepteerde verzekeringen wordt een polisblad afgegeven. Bij elke wijziging wordt een nieuw polisblad afgegeven, waardoor automatisch eerder afgegeven polisbladen zijn vervallen.

Artikel 4**Looptijd van de verzekering**

1 Duur en beëindiging

De verzekeringen zijn aangegaan voor de contractsduur die op het polisblad is vermeld. De contractsduur wordt daarna telkens stilzwijgend verlengd voor de op het polisblad aangegeven termijn. Opzegging van een verzekering tegen het einde van de in de polis genoemde contractsduur dient schriftelijk te geschieden met inachtneming van een opzegtermijn van tenminste 3 maanden. Verder gelden per verzekering de opzegmogelijkheden voor de verzekeringnemer en de maatschappij conform het bepaalde in de specifieke voorwaarden.

Artikel 5**Premie**

1 Premiebetaling

Premie, waarin begrepen kosten en eventueel assurantiebelasting, is voor het gehele verzekeringspakket op de vervaldag van de desbetreffende termijn bij vooruitbetaling verschuldigd. Indien de premie niet binnen 30 dagen na de vervaldag is voldaan bieden de verzekeringen daarna, zonder dat daartoe ingebrekestelling nodig is, geen dekking meer. Verzekeringnemer blijft verplicht de premie te voldoen. De dekking wordt weer van kracht om 12.00 uur 's middags van de dag volgend op die, waarop de totaal verschuldigde premie is aangeboden en door de maatschappij is aanvaard. Gebeurtenissen die zich hebben voorgedaan gedurende de periode waarin de verzekeringen geen dekking boden, blijven echter van de dekking uitgesloten. Indien de premie voor een verzekering niet wordt voldaan en aan de maatschappij mededeling wordt gedaan welke verzekering het betreft, geldt het bovenstaande alleen voor die verzekering.

Artikel 6**Aanpassing premie door index**

1 Inboedel, Woonhuis, Glas, Caravan

Aanpassingen van de premie van een verzekering als gevolg van indexbepalingen in de specifieke voorwaarden vinden uitsluitend plaats per hoofdpremievervaldatum van het verzekeringspakket.

2 Motorrijtuigen

Het bovenstaande geldt ook voor aanpassing van de premie voor een motorrijtuigverzekering als gevolg van schadevrij verloop.

Artikel 7**Herziening van premie en voorwaarden**

De maatschappij heeft het recht de premie en/of voorwaarden per verzekering te herzien conform het bepaalde in de specifieke voorwaarden. Bij herziening van een verzekering kan uitsluitend die verzekering door de verzekeringnemer worden beëindigd.

Artikel 8**Algemene informatie**

1 Adres

Kennisgevingen van de maatschappij aan de verzekeringnemer kunnen worden gedaan aan zijn laatste bij de maatschappij bekende adres, of aan het adres van de tussenpersoon via wiens bemiddeling deze verzekering loopt.

2 Persoonsgegevens

De bij de aanvraag van een verzekering verstrekte persoonsgegevens en de eventueel nader over te leggen persoonsgegevens kunnen worden opgenomen in de door de maatschappij (of, als de verzekering loopt via een gevolmachtigd agent: de gevolmachtigd agent) gevoerde persoonsregistratie. Op deze registratie is een privacy-reglement van toepassing. Aanmelding van de door de maatschappij gevoerde registratie bij de Registratiekamer is gedaan op 29 juni 1990. Een afschrift van het formulier van aanmelding ligt voor een ieder ter inzage bij de maatschappij.

3 Toepasselijk recht en klachteninstanties

Op de verzekering is Nederlands recht van toepassing. Voor klachten naar aanleiding van de verzekeringsovereenkomst kan men zich, behalve tot de directie van Delta Lloyd Schadeverzekering NV, Spaklerweg 4, Postbus 1000, 1000 BA Amsterdam, wenden tot het Klachteninstituut Verzekeringen, Postbus 93560, 2509 AN 's-Gravenhage.